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یکطرفه اما فاقد تلألو و جذابیت
حزب کارگر در انتخابات پارلمانی 
هفته گذشته بریتانیا چنان برتر 
نشان داد که دوسوم کرسی‌های 
پارلمانی را تصاحب کرد ولی نکته مهم 
اینجاست که میزان مشارکت مردمی 
در انتخابات هفته پیش دومین رکورد 
منفی مشارکت آنها را در کل تاریخ 
رقابت‌های حزبی انگلیس به ثبت 
رساند و از 1885 به بعد بی‌سابقه بود 
که حضوری اینقدر اندک از سوی مردم 
در انتخابات پارلمانی بریتانیا مشاهده 
شود. به واقع آمار نشان می‌دهند که 
فقط 20 درصد از واجدان حق حضور 
در انتخابات، به استارمر و حزب وی 
رأی داده‌اند و همین مسأله پیروزی 
البته یکطرفه حزب کارگر را خدشه‌دار 
می‌کند و بیش از آن که از محبوبیت 
این حزب بگوید، از منفور بودن حزب 
محافظه‌کار حکایت می‌کند و برنده 
شدن صوری استارمر را در »جنگ 
نفرت« نشان می‌دهد. استارمر نقش 
اول را در ترسیم این پیروزی یکطرفه 
اما فاقد تلألو و عاری از جذابیت‌های 

سیاسی و اجتماعی ایفا کرد. او تا 
سرحد امکان از هرگونه ریسکی احتراز 
کرد و به جای بخشیدن شور و هیجان 
به روند انتخاباتی، کوشید بانیان 
صنایع بزرگ را با خود همسو سازد 
و رسانه‌های تأثیرگذار انگلیس را 
به یاور و حامی کمپین حزب کارگر 
تبدیل کند. استارمر در رسیدن به 
این اهداف موفق بود اما بهای گزافی 
را هم برای آن پرداخت زیرا هم به 
طرفداران سنتی حزب کارگر پشت 
کرد و هم حمایت مسلمانان را از 
دست داد که در ادوار قبلی انتخابات 
به حمایت از حزب کارگر مبادرت 
ورزیده بودند و امسال از استارمر جز 

بی‌اعتنایی چیزی ندیدند. 

شکست‌هایی دور از انتظار
حزب کارگر در طول سنوات اخیر 
آنچنان از کسب آرای مسلمانان در 
انتخابات پارلمان انگلیس مطمئن 
بوده که استارمر امسال سعی چندانی 
برای تحقیق در این خصوص نکرد و 
به اشتباه گمان کرد که این حمایت را 

انتخابی بین بد و بدتر
هم بایدن و هم ترامپ با اندوخته‌ای 
کلان از تخلف‌های بزرگ سیاسی، 
جنایی و البته جنگی پای به مناظرات 
و ستیز بر سر تصاحب مجدد کاخ 
سفید گذاشته‌اند. بایدن به رغم 
ادعاهای فراوان »هم‌حزبی«‌هایش 
کم‌نقص  وش‌های  ر در‌خصوص 
سیاسی‌اش نه تنها دست‌های پسرش 
)هانتر بایدن( را برای ارتکاب انواع 
پولشویی‌ها، سوء‌استفاده از مجاری 
قدرت و خرید و فروش گسترده انبوه 
ساح‌ها بخصوص در دوران تصدی 
پست معاونت ریاست جمهوری 
امریکا )در زمان ریاست باراک اوباما( 
بازگذاشت، بلکه در 10 ماهی که از 
شروع جنگ غزه می‌گذرد، پا‌به‌پای 
رژیم غاصب صهیونیستی به قتل‌عام 
مردم مظلوم فلسطین پرداخته و یکی 
از بی‌شرمانه‌ترین نسل‌کشی‌های 
سالیان معاصر را در این منطقه به 
اجرا درآورده و به‌تبع آن در هر محکمه 
عدالت‌جویانه‌ای یک جنایتکار بزرگ 
جنگی شناخته خواهد شد. ترامپ 
که تخلفاتی از این قبیل نداشته، به 
جبران آن در 34 پرونده تخلف‌های 
اخلاقی، حرفه‌ای، سیاسی و اقتصادی 

که اخیراً دادگاهی در منهتن نیویورک 
به آنها رسیدگی کرد، محکوم شناخته 
شد و منتظر صدور احکام خود در 
این ارتباط است که در دهه سوم 
تیرماه به اطلاع عموم خواهد رسید. 
احکام صادره حتی اگر مبتنی بر 
حبس ترامپ باشد، وی را از حضور 
در انتخابات ماه نوامبر باز نخواهد 
داشت، زیرا طبق قانون اساسی امریکا 
حتی یک فرد مجرم و به زندان رفته 
هم منعی برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری ندارد. با این حال 
هم ترامپ نیاز به مناظرات و سایر 
تریبون‌ها برای بیان نظراتش دارد و 
هم بایدن زیرا به آنها فرصت می‌دهد 
گوشه‌ای از انبوه خلاف‌های خود 
را توجیه و لاپوشانی کنند و مردم 
را متقاعد نمایند که برای کسب 
مجدد بالاترین مقام اجرایی کشور 
آنقدرها هم بی‌صلاحیت نیستند که 
عده‌ای می‌پندارند. مردم امریکا البته 
نیک می‌دانند که بایدن و ترامپ 
مفسده‌جو  و  بدکردار  همان‌قدر 
هستند که اقدامات‌شان نشان داده 
و در نتیجه به هر گزینشی که دست 
بزنند، فقط به مثابه انتخابی بین بد 

و بدتر خواهد بود.

همان طور که پیش‌بینی می‌شد، 
اواخر هفته پیش حزب کارگر پیروزی 
بزرگ و یکطرفه‌ای را در انتخابات 
پارلمانی انگلیس کسب کرد اما نکات 
جالب و ضد و نقیض متعددی در 
این خصوص وجود دارد. براساس 
این پیروزی، کایر استارمر سرکرده حزب کارگر به پست نخست وزیری انگلیس 
رسید و ریشی سوناک سرکرده حزب محافظه‌کار که در دو سال اخیر عهده‌دار 
نخست وزیری بود، از این سمت خلع شد. به واقع با کنار رفتن سوناک به 
14 سال حکومت متوالی حزب محافظه‌کار که اغلب با مشکلات و بحران‌های 
بزرگی نیز همراه بود، پایان داده شد و یکی از بزرگ‌ترین سقوط‌ها در تاریخ 
حیات این حزب به تصویر کشیده شد. با این حال پیروزی استارمر و به واقع 
حزب وی مجموعه‌ای از تضادهاست زیرا در عین اینکه شکوه کم‌نظیری را به 
حزب کارگر می‌بخشد، از سلسله مسائلی منفی هم نشأت می‌گیرد. میزان کل 
آرای اختصاص یافته به حزب کارگر در انتخابات هفته گذشته از 34 درصد فراتر 
نمی‌رفت و این در حالی بود که جرمی کوربین، سرکرده قبلی حزب کارگر که در 
هر دو دوره انتخابات سال‌های 2017 و 2019 تسلیم حزب محافظه‌کار شد، نه تنها 
آرایی نازل‌تر از استارمر کسب نکرده بود، بلکه با احتساب نتایج امسال از او 
دستاوردهای بهتری داشته است. کوربین در سال 2017 به 40 درصد آرای مردمی 
رسید که طبعاً 6 درصد بیشتر از اندوخته‌‌های استارمر در انتخابات امسال است. 
همین سیاستمدار در سال 2019 هم که نمایشی ضعیف‌‌تر داشت، فقط 1/5 درصد 
کمتر از آرای کنونی استارمر را کسب کرد. اینها به ما می‌گوید استارمر بیش از آن 
که آرای خود را براساس مقبولیت عامه خویش و حزبش به دست آورده باشد، 
مدیون سیاست‌های بشدت شکست خورده حزب رقیب است که مردم را به کلی 

از آنها دلسرد کرد و به رویکرد اجباری به حزب کارگر واداشت.

همچنان پشت سرش دارد اما واقعیت 
چیزی به کلی متفاوت بود و استارمر 
دیر فهمید که این بار این قشر بسیار 
مهم را اصاً در جمع حامیان خود 
ندارد. اضافه بر آن، بعضی حامیان 
و همراهان استارمر هم در انتخابات 
هفته گذشته شکست‌های بد و دور 
از انتظاری را متحمل شدند که نشان 
داد در بعضی استان‌ها و شهرهای 
مهم انگلیس اوضاع اجتماعی بسیار 
متفاوت با چیزی است که استارمر 
می‌اندیشید و امید به آن داشت. تانگام 
دبونیر که از پدیده‌های تربیت شده 
توسط استارمر است، در رأی‌گیری 
منطقه بریستول به کارلا دنیر که 
سرکرده حزب سبز در این شهر است، 
باخت و جاناتان اشورت دیگر فرد مورد 
حمایت استارمر هم در شهر لستر 
ناکام ماند و آن هم به این سبب که 
یک هفته پیش‌تر مهاجران پرشمار 
بنگلادشی را که دائماً به بریتانیا می‌آیند 
و اکثرشان مسلمان هستند، افرادی 
خلافکار نامیده و مدعی شده بود که 
ورودشان به این کشور غیرقانونی و با 

مدارکی مخدوش صورت گرفته و به 
همین سبب باید در اولین فرصت 
دیپورت و راهی کاشانه اصلی خود 

. ند شو
 

آوای رسای غزه در انتخابات 
انگلیس

به  یل  تما و  سی  سیا ی  گه‌ها ر
فلسطینی‌ها که در جنگ 10 ماهه 
اخیرشان با اسرائیل غاصب متحمل 
ر  د  ، ند ه‌ا شد نی  ا و فرا ی  رنج‌ها
انتخابات اخیر انگلیس و شکست‌ها و 
پیروزی‌های  افراد وابسته به حزب کارگر 
جلوه‌ای آشکار داشت. به عنوان مثال، 
جاناتان اشورت که در بریستول یک 
»نه« قاطع از رأی دهندگان دریافت کرد، 
مغلوب »شوکت آدام« شد که پیش‌تر 
اسم و رسمی نداشت اما حمایتش 
از ملت مظلوم فلسطین در جنگ 
نابرابری که رژیم نامشروع تل‌آویو به 
این ملت تحمیل کرده، او را محبوب 
مردم این منطقه ساخته است. 
آدام در سخنرانی بعد از پیروزی‌اش 
به وضوح از شرافت فلسطینی‌ها و 

قساوت اسرائیلی‌ها گفت و تأکید کرد 
که پیروزی‌اش را با وجود اینکه توفیقی 
فردی و نه چندان مهم است، به ملت 
بزرگ فلسطین تقدیم می‌کند و متذکر 
شد حالا که به پارلمان انگلیس راه 
یافته، بیش از اینها از ملت فلسطین 
و لزوم حمایت از آنها سخن خواهد 

. گفت
»آدام شوکت« که از دیرباز از حامیان 
در  بوده،  نگلیس  ا کارگر  حزب 
مصاحبه‌ای تصریح کرده که اهداف و 
ایده‌آل‌های ملت فلسطین در بسیاری 
از جوامع شهری بریتانیا ریشه دوانده و 
هزاران هزار تن از اتباع این کشور مهر 
فلسطینی‌ها را در دل دارند و هر کاری 
از دست‌شان برآید، برای نجات ملت 
فلسطین از شرایط مرگبار فعلی‌شان 
انجام خواهند داد. اظهارات او پاسخ 
مستقیمی به سیاست‌های متخذه 
استارمر بود که همواره از رژیم غاصب 
صهیونیستی در نسل‌کشی بیشرمانه‌ای 
که در غزه به راه انداخته، حمایت 
کرده و هرگاه صحبت از لزوم برقراری 
آتش‌بس به میان آمده، از همسویی با 

آن احتراز کرده و عماً به روند جنایات 
رژیم جعلی تل‌آویو استمرار بخشیده 

. ست ا
 

خبری از تغییر نیست
جمع تضادها در انتخابات هفته گذشته 
انگلیس زمانی کامل‌تر جلوه می‌کند که 
در نظر بگیریم برخی افراد مستقلی هم 
که در انتخابات شهری و استانی شرکت 
داشتند و برنده شدند، بزودی در پارلمان 
یک جمع متحد و با لحنی اعتراضی 
را تشکیل خواهند داد و استارمر را که 
می‌خواهد با سیاست‌های پرتعارض 
خود بر کل کشور حکم براند و با استفاده 
از ضعف فراوان حزب محافظه‌کار و 
اهمال سران آن حکومتی طولانی را برای 
حزب کارگر  پی‌ریزی کند، به حقایق 
تلخ موجود در این زمینه واقف خواهند 
ساخت. یک سیاستمدار مستقل دیگر 
که هفته پیش در انتخابات منطقه 
»دوزبری و بیتلی« بر استارمر و حزب 
وی فائق آمد، اقبال محمد نام دارد که 
دارای مدرک مهندسی و در عین حال 
متخصص »IT« است و او را نیز باید از 

دوستداران اصیل فلسطین و مخالفان 
سرسخت اسرائیل تلقی کرد. اقبال 
محمد پس از محرز شدن پیروزی‌اش 
در منطقه »دوزبری و بیتلی« به فضای 
فاسد حاکم بر سیاست بریتانیا طی 
دهه‌های اخیر اشاره و تأکید کرد که 
سیاستمداران سودطلب عنصر آزادی 
را به تاراج برده‌اند و با رفتاری توأم 
با تبعیض نژادی انگلیس را از چشم 
جهانیان انداخته‌اند. وی  استارمر را 
مقصر و خلافکار بزرگ جدیدی توصیف 
کرد که پایش به این معرکه باز شده و 
دست به هر کار غیرقانونی می‌زند تا 
مفسده جاری در بریتانیا متوقف نشود. 
وی افزود: »هر دو حزب بزرگ انگلیس 
موافق با ساح فروشی گسترده به 
رژیم‌های  فاسد و بخصوص اسرائیل 
کودک‌کُـــش هستند و استارمر هم 
اینک در حال تجهیز نسل‌‌کش‌ها در 
سرزمین‌های اشغالی و مسلح کردن هر 
چه بیشتر رژیم صهیونیستی در این راه 
است. این گونه حمایت‌های کورکورانه 
از بنیامین نتانیاهو و شرکای او لکه ننگی 
بر صحنه سیاسی بریتانیا است و اگرچه 
حزب محافظه‌کار نیز همین خط را طی 
می‌کرد اما توقعاتی هم که بعد از روی 
کار آمدن حزب کارگر درخصوص تغییر 
در این روش‌ها حاصل آمده بود، سرابی 

بیش نبوده و نیست.«
 

معادله‌ای مبهم و بی‌پایان
به این ترتیب تقابل دو ایده متفاوت 
موجود در حزب کارگر، آینده استارمر 
را نامطمئن و تعارضات سال‌های اخیر 
را استمرار خواهد بخشید. در حالی 
که تشکیلات حزب کارگر و سران آن 
با صراحتی هر چه بیشتر از بانیان 
پاکسازی قومی اسفباری که طی 10 ماه 
اخیر در باریکه غزه و کرانه غربی جریان 
داشته حمایت و مجریان آن را تقویت 
می‌کنند، هواداران و دانشجویان و 
اعضای غیررسمی و سمپات‌های این 
حزب از این قبیل برخوردها ابراز نفرت 
کرده‌اند و خواهان برچیده شدن هر 
چه سریع‌تر این گونه حمایت‌ها از 
رژیم ضد بشری تل‌آویو هستند. این 
تضاد و معادله سختی است که پایان 
روشن و صریحی بر آن متصور نیست.
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 تلطیف یک فضای زمخت
ترامپ تا قبل از مناظره تلویزیونی 
اخیرش با بایدن، بیشتر جانب 
سکوت و آرامش را در پیش گرفته 
بود و فقط زمانی که به دادگاه منهتن 
رفت، جملات بسیار کوتاهی را در این 
محکمه بیان کرد و حاضر نشد هیچ 
اعتراف و شهادتی درباره 34 پرونده‌ای 
بدهد که هنوز درباره وی مفتوح است 
و به محض رد و بدل شدن عباراتی 
بین وکلای او و قاضی دادگاه، محل 
را ترک کرد. او حاضر نشد با خیل 
خبرنگاران حاضر در بیرون دادگاه 
هم صحبت کند و فقط در روزهای 
بعدی مصاحبه‌هایی کاماً کنترل 
شده و فرمایشی با چند شبکه خبری 
طرفدار خویش بویژه فاکس‌نیوز 
داشت و سؤالات مطرح شده در این 
مصاحبه‌ها نیز چنان غیر‌جدی و 
تبلیغاتی و فاقد عمق و محتوا بودند 
که می‌شد به آسانی فهمید منظور 
از انجام و پخش این مصاحبه‌ها 
تلطیف فضای زمخت دور و بر ترامپ 
و ارائه تصویری روشن‌تر و مثبت‌تر از 
وی نزد رأی‌دهندگان انتخابات سه 
ماه و اندی بعد ریاست جمهوری 
امریکاست. این البته کوششی عبث 

با کمترین بهره‌های ممکن برای 
هر دو سیاستمدار کج‌کردار مذکور 
است و کوچک‌ترین تطهیر اخلاقی 
و کمترین رستگاری حرفه‌ای را هم 
برای آنان دربر ندارد زیرا شواهدی 
که دلالت بر پلشتی رفتارشان دارد، 
طومارهای قطور و غیر‌قابل اغماضی 

را تشکیل می‌دهند.
 

خواننده پیری که تنها نمی‌ماند!
ی  کمپین‌ها لبته  ا که  مپ  ترا
تبلیغاتی‌اش را به سان گذشته 
حفظ کرده و بخشی از مردم و خیل 
هواداران او از مشتریان دائمی این 
کمپین‌ها هستند. این کمپین‌ها 
را تیم‌های تبلیغاتی ترامپ جور 
می‌کنند و بویژه مناطق و شهرهایی 
برای این موارد گزینش می‌شوند 
که دیدی مثبت به وی دارند و فضا 
در آنجا برای او دوستانه است. در 
این میان طرفداران افراطی و پرشمار 
ترامپ نیز به هرجا که او می‌رود، 
سفر می‌کنند و مثل دوستداران 
مسن  و  مشهور  ی  ه‌ها نند ا خو
موسیقی‌‌های عامه‌پسند هستند 
که ستاره محبوب‌شان را هیچ‌گاه 
تنها نمی‌گذارند. در چنین فضاها و 

با مقدمات و تدارکاتی از این دست 
است که ترامپ به‌طور متوسط هر 
7 یا 10 روز یک‌بار در یک شهر خاص 
ظاهر می‌شود و پشت تریبون می‌رود 
و کلی ادعا می‌کند و حریفانش را با 
شلاق کلمات درشتش می‌آزارد و آبرو 

برای آنان باقی نمی‌گذارد.
اگر هواداران بایدن و خود او در 
گذشته به هنگام متهم کردن ترامپ 
به کج‌روی‌های فراوان حرفه‌ای 
و شغلی سند روشنی برای اثبات 
این فرآیند نداشته اینک که یک 
دادگاه صالحه در منهتن محکومیت 
او در 34 پرونده را محرز شمرده، 
فراغ بال بیشتر و اسناد حمایتی 
فزون‌تری برای متهم کردن او در 
این ارتباط دارند و تیغ آنها در این 
خصوص دارای قدرت برش بسیار 
بیشتری است. ترامپ طبعاً‌در بعضی 
از میتینگ‌های تبلیغاتی‌اش کوشیده 
این محکومیت‌ها را یک کوشش 
سیاسی برای تخریب خود توسط 
حزب مخالف در مسیر شرکت در 
انتخابات سراسری امسال امریکا جلوه 
بدهد و تأکید کند که واقعیتی در این 
اتهامات نیست و پرونده‌های مفتوحه 
علیه وی فقط ظاهراً جنسی، جنایی، 

اخلاقی یا اقتصادی هستند اما در 
باطن تنها حرکتی سیاسی برای ضربه 

زدن به وی به شمار می‌آیند.
 

این‌بار دروغگویی بزرگ، راست 
می‌گوید

در  اخیر  هفته‌های  طی  ترامپ 
بهره‌گیری لازم از برخی تریبون‌های 
در اختیارش لغزش داشته و بهره‌هایی 
را نگرفته که تیم کاری و جمع یاوران وی 
آن را می‌طلبیده‌اند اما او نمی‌تواند 
از حضور در مناظرات یا هر فرصت 
دیگری برای چالش کلامی رودررو با 
بایدن صرفنظر کند و چنین موقعیتی 
را به هدر بدهد. ترامپ چه در جریان 
انتخابات سال 2020 و چه در هفته‌های 
اخیر در پیشواز انتخابات امسال بایدن 
را متهم به استفاده مفرط و ممتد 
از داروهای نیروزا به قصد غلبه بر 
ناتوانی چشمگیر  جسمانی‌اش و تفوق 
بر عوارض بیماری زوال عقلش کرده و 
از محاکم صالحه و دستگاه‌های نظارتی 
خواسته است از بایدن تست بگیرند تا 
مشخص شود این قضیه افسانه‌سازی 
صرف برای تخریب رقیبش نیست. 
اینک که بایدن حضوری فاجعه‌بار 
در مناظره اولش با ترامپ داشته و 

کلکسیونی از گاف‌های مهلک داده و 
شمایلی از انواع ضعف‌ها جلوه کرده 
و حتی سران حزب خود را به انتخاب 
جانشینی جوانتر و تواناتر برای وی 
تشویق کرده، ترامپ نیک می‌داند در 
مرتبه بعدی درخواستش از ناظران 
انتخابات در‌خصوص الزامی بودن 
تست گرفتن از بایدن، کمتر فردی در 
امریکا این درخواست را محصول نیات 
بد او و یک تلاش بدون استدلال برای 
تخریب طرف مقابل وی خواهد شمرد. 
به‌واقع همه بینندگان مناظره اخیر 
بایدن و ترامپ در CNN دیدند حال 
رئیس جمهور فعلی امریکا حتی از 
چیزی که ترامپ هم می‌گوید، بدتر 
و تیره‌تر است. این از آن امتیازات 
ویژه‌ای است که ترامپ این شمایل 
بزرگ دروغ‌پردازی‌های بی‌حد و حصر 
و این متخصص تحقیر بی‌رحمانه 
رقبایش و این مرد همیشه انحصارطلب 
و متمرکز بر منافع خویش، آن را به 
هیچ‌وجه از دست نمی‌دهد و وقتی 
از رویکرد وسیع بایدن به قرص و 
داروهای تقویت‌کننده و احیاگر وی 
می‌گوید، آنقدرها هم از جاده واقعیت 
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گروه جهان/  جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا و رقیب بزرگش دونالد ترامپ از حزب جمهوریخواه اخیراً مناظره‌ای تلویزیونی در 
شبکه »CNN« داشتند که پیرامون انتخابات ماه نوامبر )آبان( این کشور و ترامپ 78 ساله اما هوشیار در این رویارویی کلامی 
پیروزی قاطعی را مقابل بایدن 82 ساله و کندذهن تجربه کرد و این حریف دچار زوال عقل را بارها خفت داد و شانس‌های 
خود را برای فتح این انتخابات و بازگشت به کاخ سفید به‌شدت افزایش بخشید. قرار است بایدن سرکرده حزب دموکرات 
و ترامپ مرد اول حزب جمهوریخواه روز 19 شهریور مناظره تلویزیونی دیگری را این‌بار در شبکه »ABC« امریکا داشته باشند 
ح است که اولاً  اما پس از کمرنگ شدن بحث مناظرات تلویزیونی در دوره قبلی )2020( این انتخابات اینک این سؤال مطر
مناظرات تازه تا چه حد الزامی است و ثانیاً اگر ضروری تشخیص داده شده، تا چه میزان می‌توانند بر روند گزینش یک فرد 
اصلح تأثیرگذار باشند. در جواب باید گفت اگرچه ترامپ به سبب خشونت ذاتی و روحیات تهاجمی‌اش از مناظراتی از این 
دست بیشترین سوء‌استفاده را کرده و رقبایش را بدجوری کوبیده اما باید اعتراف کرد در چشم‌اندازی وسیع‌تر اظهارات دو 
فرد کاندیدا برای روشن شدن اذهان عمومی و مشخص شدن دیدگاه‌هایشان و نگاهی که به پست ریاست جمهوری و وظایف 
آن دارند، بسیار مفید است و مردم با دیدن این مناظرات و استماع حرف‌های دوطرف می‌توانند بفهمند چه چیزهایی در 
چهار سال بعدی انتظار آنها را می‌کشند. درست است که ترامپ با روحیات تعارضی و جمات بی‌ادبانه‌اش درباره رقیب 
دموکرات خود معمولاً از صحبت درباره برنامه‌هایی که برای آینده دارد، پرهیز کرده و هرگز از آنچه می‌خواهد برای کشورش 
انجام بدهد، به‌روشنی سخن نگفته، اما نوع برخورد تخریبی وی به خودی خود نافی ارزش‌های بالقوه این قبیل مناظرات 
نیست و سهمی را که می‌تواند در روشنگری اذهان داشته باشد، منتفی نخواهد کرد و بهره‌های ذاتی آن را از میان نخواهد برد.
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